

درپچه

تلاش می‌کنیم ازدواج زیر ۱۳ سال در جامعه نداشته باشیم

● **ایلنا:**معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده درباره انتشار کلیپ‌هایی درخصوص ازدواج نوجوانان در فضای مجازی گفت: انتشار این کلیپ‌ها به نظم آدرس اشتباه دادن است چراکه اصلا کسی مخالف ازدواج یک دختر و پسر ۱۸ساله و ۱۶ساله نیست و مسئله ما در حال حاضر ازدواج‌های اجباری زیر ۱۳ سال است. اصلا کسی مخالف ازدواج یک دختر و پسر ۱۸ساله و ۱۶ساله نیست. اگر حقوق این افراد رعایت شده و ازدواج آگاهانه باشد، انتخاب خودشان است و این ازدواج نوعی انتخاب فردی است اما ازدواج از یک سنی پایین‌تر برای جامعه قابل قبول نیست. وی با بیان اینکه مسئله ما در حال حاضر ازدواج‌های اجباری زیر ۱۳ سال است، ادامه داد: کسی موافق این نیست که سن ازدواج افزایش پیدا کند و ما نمی‌گوییم طرفدار این هستیم که جوانان در سنین بیش از ۲۰ سال ازدواج کنند. صحبت و بحث ما درباره سقف ازدواج نیست بلکه ما در حال حاضر روی تک سن ازدواج یعنی ازدواج اجباری کودکان بحث می‌کنیم.معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده خاطرنشان کرد: ما می‌خواهیم ازدواج زیر ۱۳ سال را به‌هیچ‌عنوان در جامعه نداشته باشیم؛ چراکه در خیلی از اوقات این ازدواج‌ها هم اجباری است و هم مبتنی بر موازینی غیر از موازن شرعی، انسانی و اخلاقی است و گاهی اوقات دختران در این سن خریدوفروش می‌شوند. ما نگران این موضوعات هستیم. ابتکار تصریح کرد: دختری که در این سن از هیچ حق و حقوقی برخوردار نیست، حتی پسرها هم ندارند، نمی‌توانند گواهی‌نامه دریافت کنند، نمی‌توانند حساب بانکی باز کنند، چرا باید وارد شرایطی شوند که نسبت به آینده خود هیچ اختیاری نداشته باشند؛ ما روی این موضوع کار می‌کنیم.

هشدار رئیس انجمن متخصصان پوست درباره لیزرهای زیبایی

● **ایلنا:** رئیس انجمن متخصصان پوست کشور با بیان اینکه در سال‌های اخیر با افزایش معضلات در حوزه پوست و زیبایی مواجه هستیم، گفت: متأسفانه همچنان در آرایشگاه‌ها، منازل و مکان‌های زیرزمینی و با استفاده از دستگاه‌های بی‌کیفیت و مواد قاچاق تاریخ گذشته اقدامات لیزرهای زیبایی انجام می‌شود که عوارض بسیاری را به دنبال دارد. فرهاد هنجتی ادامه داد: مشکل دیگر ما این است که افراد غیرمتخصص از دستگاه‌هایی استفاده می‌کنند که بی‌کیفیت هستند و می‌توانند باعث سوختگی پوست فرد شده و اثر این سوختگی روی بدن فرد باقی بماند. همچنین استفاده از این دستگاه‌ها باعث ایجاد جوش‌هایی در بدن فرد می‌شود؛ بنابراین افراد باید به مراکزى مراجعه کنند که در این زمینه تخصص دارند و خدمات را از متخصصان پوست دریافت کنند. رئیس انجمن متخصصان پوست کشور خاطرنشان کرد: استفاده از دستگاه‌های بی‌کیفیت و مواد ارزان بی‌کیفیت مانند ژل‌ها یا مواد بوتاکسی که به صورت قاچاق وارد کشور می‌شوند، باعث واردشدن صدمات زیادی به افراد می‌شود. هنجتی درباره انجام لیزرهای زیبایی توسط دیگر پزشکان غیر از متخصص پوست، گفت: یکی از مبانی مهم همه پزشکان کوریکولوم آموزشی است و وزارت بهداشت این موضوع را مبنا قرار داده است. در کوریکولوم آموزشی، هر فارغ‌التحصیلی صرفا می‌تواند در رشته‌ای مشغول به کار شود که آن آموزش دیده است اما متأسفانه در باره‌ای موارد برخی پزشکان بدون توجه به کوریکولوم آموزشی خود، اقدام به ارائه خدمات لیزردرمانی به بیماران خود می‌کنند. رئیس انجمن متخصصان پوست کشور با اشاره به تبلیغات گسترده درباره لیزردرمانی گفت: تبلیغات در لیزرهای زیبایی بسیار زیاد است اما هیچ‌کدام واقعیت ندارد. ما در انجمن یگیری‌های زیادی درباره این تبلیغات و فعالیت این مراکز غیرقانونی داشته‌ایم و با معاونت‌های درمان در سراسر کشور و سازمان نظام پزشکی جلساتی را برگزار کرده‌ایم اما مشکلات در این حوزه آن‌قدر زیاد و معضلات آن‌قدر گسترده است که باید تلاش بسیاری برای برطرفشدن آنها صورت بگیرد.

۱۲ هزار خودروی اسنپ معاینه فنی ندارند

● **ایسنا:** مشاور معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از ارسال پیامک برای خودروهای اسنپ فاقد معاینه فنی خبر داد. علی پیرحسین‌لو با اعلام خبر ارسال پیامک به خودروهای فاقد معاینه فنی فعال در شرکت تاکسی اینترنتی اسنپ، گفت: در ادامه همکاری‌هایی که بین اسنپ و شهرداری تهران در حال پیگیری است، اسنپ به آن تعداد از راننده‌های خود که خودروی آنها معاینه فنی ندارد، پیامک داده که تا روز شنبه هفته آینده مهلت دارند برای کنترل آلاینده‌ی و دریافت معاینه فنی مراجعه کنند و در غیر این صورت حساب کاربری‌شان مسدود خواهد شد. وی با بیان اینکه ستاد معاینه فنی شهرداری نیز هماهنگ کرده که مراکز الغدیر، شقایق، چمران و بیهقی به‌طور ویژه پذیرای خودروهای اسنپ باشند، گفت: طبق آمارهای غیررسمی، بیش از ۱۲ هزار خودرو که در اسنپ ثبت‌نام کرده‌اند، معاینه فنی ندارند. البته همه آنها فعال نیستند، اما حتی تعداد بسیار کمتر از این هم واقعا برای آلودگی هوای تهران خطرناک است.

شرق: یک سال و شش روز پس از بازداشت فعالان محیط‌زیستی بالاخره روز گذشته اولین جلسه دادگاه آنها در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی با اتهام جاسوسی از مراکز نظامی کشور برگزار شد. به گزارش خبرگزاری میزان متعلق به قوه قضائیه جلسه محاکمه هشت متهم جاسوسی از مراکز نظامی کشور صبح روز چهارشنبه ۱۰ بهمن متهمان نیز در آن حضور داشتند، نماینده دادستان تهران بخشی از کیفرخواست پرونده را قرائت کرد. درهمین‌باره نیز عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضع پرونده موسوم به محیط‌زیستی‌ها گفت: ۲۰ روز پیش تحقیقات در این خصوص به پایان رسیده بود که نواقصی داشت و پرونده به شعبه بازپرسی بازگشت و بازپرس از مراجع نظامی استعلاماتی داشت که جواب روشنی داده شد و تعدادی از این متهمان اطلاعات نظامی را در قالب محیط زیست کسب کرده بودند.

او ادامه داد: بر همین اساس عنوان اتهامی چهار نفر از این متهمان از سوی بازپرس پرونده تغییر کرد که در همین ارتباط به کسانی که دراین‌باره انتقاداتی کردند، اعلام می‌کنیم در اختیار بازپرس است که نوع اتهام را تعیین کند. دادستان عمومی و انقلاب تهران افزود: هشت نفر در این پرونده تعقیب شدند و کیفرخواست آنها آماده ارسال به دادگاه است و عنوان اتهامی چهار نفر از آنها افساد فی‌الارض است. دوم بهمن نیز جعفری دولت‌آبادی درباره آخرین وضعیت پرونده فعالان پوششی محیط زیست گفته بود: تحقیقات این پرونده روز گذشته به سرانجام رسید و کیفرخواست برای هشت‌نفری که تعقیب شده بودند، صادر شده و آماده ارسال به دادگاه است. دادستان تهران افزود: بازپرس

چندی پیش از مراجع ذی صلاح مرتبط با امور نظامی در این پرونده استعلام گرفته بود که این مراجع پاسخ دقیق، روشن و گزارش مبسوطی به استعلام بازپرس داده بودند و براساس آن مشخص شد اقداماتی که تعدادی از متهمان این پرونده انجام داده‌اند، تقرب جستن به اماکن نظامی در ایسنا؛ رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی اعلام کرد: ۹۷ درصد مساحت ایران تحت تأثیر خشک‌سالی است و ۲۷ درصد جمعیت ایران تحت تأثیر خشک‌سالی بلندمدت قرار دارد.

مساحت وسیع و جمعیت قابل توجهی از ایران از تبعات خشک‌سالی رنج می‌برند، صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی خشک‌سالی، در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه نتیجه بررسی‌ها نشان می‌دهد که در دوره یک‌ساله گذشته تا پایان دی‌ماه ۹۷، ۷۲.۲

ادامه از صفحه ۱۲

نیازهای این بچه‌ها هم از نوعی نیست که ابتدا احتیاج به آموزش داشته باشد. اینها بیشتر احتیاج به کمک و حمایت دارند و بهترین کمک آن است که موانع را از پیش پای آنها برداریم و برایشان فرصت ایجاد کنیم. بزرگ‌ترین مشکل این افراد تنهایی و طردشدگی از سوی خانواده و جامعه است. درحال‌حاضر توانی برای کمک به این افراد نداریم برای اینکه ما تنها هستیم و باید جامعه و مردم و متخصصان به ما کمک کنند تا تبدیل به سیستم و سازمان شویم. برای مثال خیلی از افراد هستند که وقتی فرد آواره و بلامکانی را می‌بینند که از سرما می‌لرزد، دیگر ترجیحشان این نیست که به یک فرد ترنس‌سکشوال کمک کنند؛ زیرا قبل از آنکه آن را یک حمله ببینند، یک ترنس‌سکشوال می‌بینند. درصورتی‌که اینها مشکلاتشان دقیقا از همان جنس اما پنهان است. اینها تظاهراتی ندارند که ما بفهمیم. این افراد معمولا در دام یکسری باند‌های تبهکار و بزهکار می‌افتند یا در حالت بهتر، پارتنتی پیدا می‌کنند و با هم زندگی می‌کنند تا زمانی از آنجا هم طرد شوند و این چرخه باطل تکرار می‌شود. در نهایت در وضعیت بدی قرار می‌گیرند که به عنوان یک ترنس شناخته نمی‌شوند بلکه به عنوان یک فرد بزهکار و مجرم و کارتن‌خواب شناخته می‌شوند و کسی اینها را به چشم یک انسان و همنوعی که کمی با ما تفاوت داشته نمی‌بیند. اگر این افراد از ابتدا ایایی نداشته باشند که در جامعه قرار می‌گیرند که هستند و چه می‌خواهند و از طرف جامعه حمایت شوند، افراد بسیار توانمند و کم‌هزینه‌ای هستند. درصورتی‌که ما آنها را به آسیب و پدیده‌ای پرهزینه تبدیل می‌کنیم و بعد هم دنبال مقصر می‌گردیم و معمولا مقصر هم این افراد هستند و این چرخه باطل تکرار می‌شود و ناآگاهی و باورهای غلط را تقویت می‌کند.

در حال حاضر هزینه جراحی این افراد چقدر است؟

بسیک دارد به اینکه فرد بیمه باشد یا خیر یا اگر بیمه باشد، بیمه او تا چه سققی از هزینه‌های درمان را شامل شود. معمولا در بیمارستان‌های دولتی عمل تخلیه با سه تا چهار میلیون تومان انجام می‌شود. ولی برای افرادی که تحت پوشش بیمه قرار ندارند، در بیمارستان‌های غیردولتی این هزینه ممکن است به بالای هفت میلیون برسد. عمل‌های ترمیمی که شامل پروتزها و لیزرها و... است، به دلیل آنکه عموما شامل بیمه نمی‌شوند، می‌تواند تا ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان هزینه در بر داشته باشد.

البته خیلی‌ها مایل نیستند عمل جراحی ترمیمی یا حتی اصلی را در ایران

جامعه

در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی صلواتی انجام شد

برگزاری اولین جلسه دادگاه محیط‌زیستی‌ها



پوشش اقدامات محیط‌زیستی و کسب اطلاعات نظامی این محیط‌ها بوده است لذا در مورد چهار نفر از متهمان عناوین اتهامی توسط بازپرس به دلیل تکمیل تحقیقات تغییر کرد.به گزارش میزان جعفری دولت‌آبادی در پاسخ به ادعای برخی مبنی بر تعجب از تغییر عناوین و اتهامات برخی از متهمان این پرونده، تصریح کرد: «این اختیار دستگاه قضائی و بازپرس است که در نوع اتهام اقدام کند و کسی نمی‌تواند به دادستان یا بازپرس در این زمینه ایراد وارد کند. بر همین اساس دادستان و بازپرس با توجه به فرایند قانونی و وظایفی که بر عهده آنهاست، تفهیم اتهام را انجام می‌دهند و بر این اساس ادعانامه صادر شده و این ادعانامه در دادگاه که یک نهاد بی طرف است، مطرح می‌شود تا رسیدگی شود.»

او تأکید کرد: «دستگاه قضا بر اساس محتویات پرونده، ادله موجود، تحقیقات، استعلامات و نظرات کارشناسی انجام‌شده تحقیقات را انجام می‌دهد که براساس این تحقیقات این پرونده روز گذشته به سرانجام رسید و کیفرخواست برای هشت‌نفری که تعقیب شده بودند، صادر شده و آماده ارسال به دادگاه است. دادستان تهران افزود: بازپرس است که در نوع اتهام را تعیین کند. هشت نفر در این پرونده تعقیب شدند و کیفرخواست آنها آماده ارسال به دادگاه است و عنوان اتهامی چهار نفر از آنها افساد فی‌الارض است

باید به اتهام مفسد فی‌الارض تحت تعقیب قرار گیرد، بنابراین تشخیص عناوینی که در قانون آمده با مرجع قضائی است، منتها این راه اول است و دادگاه حتما به این نکات توجه خواهد کرد و بین دادرسا و متهمان قضاوت خواهد کرد.»

چهار نفر از این متهمان و فعالان محیط‌زیستی

در حالی با اتهام افساد فی‌الارض محاکمه می‌شوند که پیش‌ازاین اعلام شده بود برای پنج نفر از آنان این اتهام در نظر گرفته شده است. اتهام افساد فی‌الارض یکی از سنگین‌ترین اتهامات در قوانین کشور است.

جزئیاتی از عفو گسترده

در خبری دیگر نیز روز گذشته دادستان تهران جزئیات عفو گسترده‌ای را که قرار است به مناسبت ۴۰سالگی انقلاب شامل حال تعدادی از زندانیان بشود، اعلام کرد. جعفری دولت‌آبادی دراین‌باره گفت: شیوه‌ای که برای این عفو گسترده انتخاب شده این است که استثنائات کمتری به این عفو بخورد. او همچنین افزود: «همان‌طورکه می‌دانید هرساله به مناسبت ۲۲ بهمن و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی فغوه‌ای مناسبتی اعلام می‌شود؛ اما امسال به لحاظ اینکه در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هستیم، ریاست قوه قضائیه پیشنهاد دادند که این عفو، نسبت به سال‌های قبل گسترده‌تر باشد. شیوه‌ای که برای این عفو گسترده انتخاب شده این است که استثنائات کمتری به این عفو بخورد، چون هرساله که دستورالعمل عفو صادر می‌شود، یکسری استثنائات دارد؛ اما امسال این استثنائات کمتر شده است. البته دو نکته مهم در این خصوص مدنظر قرار گرفته است. اول اینکه در حوزه‌های مسائل اخلاک‌ران اقتصادی و جرائم با فساد این ملاحظه دیده شده که مبارزه با فساد سست نشود و دوم در حوزه‌های امنیتی و تروریستی هم مردم احساس ناامنی نکنند.»

دادستان تهران گفت: لذا در سایر جرائم سبک و خرد و افرادی که برای بار اول یا برای برخی موارد دومین بارشان است، این عفو دیده شده است تا بشود با این کار از زندان‌ها جمعیت بیشتری خارج شود و نیز افراد بیشتری در ۴۰سالگی انقلاب از رفت جمهوری اسلامی، بهره‌مند شوند. بنابراین دستورالعملی که امسال صادر می‌شود، با توسعه بیشتر نسبت به سال‌های قبل است و موارد محدودیتی آن کمتر شده است که ان‌شالله رقم قابل‌توجهی از افراد مشمول آزادی یا تخفیف مجازات شوند. البته امیدوار هستیم که این عفو برای کسانی که مرتکب جرم شده‌اند، تأثیرگذار باشد و دوباره به چرخه جرم بازنگردند.

رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی اعلام کرد

آخرین گزارش از وضعیت خشک‌سالی در ایران

شدید، ۲۴.۸ درصد مساحت با خشک‌سالی متوسط و ۵.۹ درصد مساحت با خشک‌سالی خفیف مواجه هستند. ضیائیان در مورد وضعیت خشک‌سالی کشور در بازه کوتاه‌مدت یک‌ساله گفت: در دوره یک‌ساله منتهی به پایان دی‌ماه سال جاری، ۱۹ درصد مساحت ایران از خشک‌سالی بسیار شدید، ۱۰.۵ درصد مساحت کشور از خشک‌سالی شدید، ۲۳.۳ درصد مساحت از خشک‌سالی متوسط و ۲۰.۹ درصد مساحت از خشک‌سالی خفیف تأثیر پذیرفته است.

انجام ۶ هزار جراحی تغییر جنسیت در ایران

انجام دهند و به کشورهای دیگر مراجعه می‌کنند.

● **درباره دیگر گرایش‌ها آماری وجود دارد؟ مثلاً کسانی که به آنها تلقین کرده‌اند ترنس هستند.**

فردی که ترنس است، خودش مطلع است. این افراد نسبت به عموم جامعه آگاهی بیشتری دارند و خودشان خوب می‌دانند که ترنس هستند یا هویت جنسی دیگری دارند و می‌دانند چه تفاوتی بین آنها وجود دارد. چطور می‌توان وقتی آماری از ترنس‌سکشوال‌ها که تا حدی امکان معرفی خود در جامعه را دارند، وجود ندارد، آماری از سایر اقلیت‌های جنسی یا جنسیتی داد. اصلا چه فرقی می‌کند ما بگوییم صد هزار نفر یا یک میلیون نفر در جامعه ما چنین افرادی هستند. ببینید در واقع وقتی افرادی به دلیل گرایش جنسی‌شان و برای آنکه کمتر مورد تحقیر قرار بگیرند و بتوانند از حداقل حقوق انسانی برخوردار باشند، ممکن است تن به عمل جراحی بدهند، یعنی بین بد و بدتر انتخاب می‌کنند که در واقع عمل جراحی انتخاب بدتر است اما آن‌قدر فشار زیاد است که دست به این کار می‌زنند. وقتی شرایط جامعه ما برای این افراد چنین است، به نظر ما باید با اولویت‌های دیگری نیز به غیر از آمار توجه کنیم، ما فکر می‌کنیم جامعه‌ای مطلوب است که در آن قانون‌گذار برای هر انسانی به همر انتخابی امکانات و فرصت‌ها را لحاظ کرده باشد. ما جامعه‌ای را می‌خواهیم که برای حداقل‌ها نیز فرصت باشد

● **بررسی پرونده‌ها چقدر زمان می‌برد؟**
بین یک تا دو سال. اگر فرد با تشخیص افسردگی مراجعه کند، می‌گویند اول باید افسردگی‌ات را درمان کنی بعد مراجعه کنی و ترنس بودن در مرحله ثانویه قرار می‌گیرد. درمان افسردگی حداقل دو سال زمان نیاز دارد؛ ولی هیچ ساختاری برای کمک به درمان افسردگی این فرد وجود ندارد. آمارهای زیادی از خودکشی این افراد داریم. این افراد از خانواده‌هایی پرتنش و پراساس می‌آیند که حمایتشان نمی‌کنند. با چنجیده‌اند و به اجبار با خانواده کنار آمده‌اند که راه پرمشقت و سختی را پشت سر گذاشته‌اند یا از خانواده فرار کرده‌اند. این افراد چون معمولا از نوجوانی درگیر مشکلات‌شان هستند، غالبا افسردگی دارند. اغلب دچار مشکلات خلقی هستند. ما نمی‌گوییم باید قبل از پرداختن به مسائل روان‌شناختی این افراد، آنها را جراحی کرد، می‌گوییم نباید آنها را بی‌پناه رها کرد.

● **جراحی‌ها نیازمند مجوز قضائی است؟**

بله.

خبر

فرماندار تهران:

اخذ عوارض از محدوده زوج و فرد خلاف قانون است



● **ایلنا:**عیسی فرهادی، فرماندار تهران، درباره اخذ عوارض از محدوده طرح زوج و فرد گفت: هیچ خودرویی بدون داشتن مجوز طرح نباید وارد طرح زوج و فرد شود اما اگر خودرویی وارد طرح زوج و فرد شد، فقط باید جریمه شود و اخذ عوارض خلاف قانون است. او تأکید کرد: هر خودرویی به صورت غیرقانونی به محدوده طرح زوج و فرد ورود پیدا کرد، باید جریمه شود و این موضوع باید فرهنگ‌سازی شود. فرماندار تهران درباره اظهارات معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره اینکه پلیس از ابتدای سال جاری تا دی‌ماه هیچ فردی را برای ورود غیرقانونی به محدوده ترافیک و زوج و فرد جریمه نکرده است، خاطرنشان کرد: دوربین، پلاک خودروهایی را که به‌صورت غیرقانونی وارد محدوده ترافیک زوج و فرد شده‌اند، ثبت می‌کند و کاری به پلیس ندارد. پیامک اخذ عوارض چگونه برای مردم ارسال می‌شود؟ آن‌هم از طریق همین دوربین‌هایی که پلاک خودروهای خلاف را ثبت می‌کنند؛ چراکه این‌دو کار را یک دوربین انجام می‌دهد. چگونه پلیس خودروها را جریمه نمی‌کند؟ پس مشخص است که صحبت‌های این دوستان متناقض است. فرهادی درباره عوارضی که درباره ورود غیرمجاز به محدوده زوج و فرد از مردم دریافت شده است، گفت: شنواری شهر تهران بر این موارد حساس است و به جد پیگیری این موضوع است که هزینه اضافی از مردم اخذ نشود. آقای پورسیدآقای هم باید به حرف شورا گوش دهد، اعضای شورای شهر هم پیگیر این موضوع هستند که حقی از مردم ضایع نشود. او در پاسخ به این سؤال که گفته شده مرجع تشخیص قانونی‌بودن مصوبات شورای شهر، فرمانداری نیست، تصریح کرد: آقای پورسیدآقای هم می‌دانند که همه امور شهر تهران به فرمانداری تهران مربوط می‌شود و از صفر تا صد اموری که در شهر تهران اتفاق می‌افتد، به فرمانداری هم مربوط است و فرمانداری نماینده دولت، خادم مردم و ناظر بر دستگاه‌ها ازجمله شهرداری هم هست. فرماندار تهران همچنین درباره اخذ عوارض طرح زوج و فرد از سال آینده یادآورد شد: این طرح باید به فرمانداری بیاید و کارشناسی‌های لازم روی آن انجام شود و نظرات درباره آن اخذ شود و ببینیم چه چیزی به صلاح است و می‌تواند قانونمند شده و رای مردم ایجاد دروس نکند و نمی‌توانم درباره موضوعی که هنوز ندیدام قضاوت کنم.

خبر ویژه

آغاز دوازدهمین سوگواره حدیث غریب

● دوازدهمین سوگواره حدیث غریب در کوچه‌های بنی‌هاشم افتتاح شد. امسال این سوگواره با حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدجواد شهرستانی، نماینده حضرت آیت‌الله‌العظمی سیستانی و حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج‌شیخ حسن صافی به نمایندگی از حضرت آیت‌الله‌العظمی صافی‌کلبائیکانی آغاز به کار کرد. این مراسم با سخنرانی حجت‌الاسلام حسینی‌قمی و مداحی آقای صابر خراسانی انجام شد. این سوگواره هرساله به مناسبت ایام شهادت حضرت صدیقه‌طاهره (علیهاالسلام) پذیرای بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان به ساحات قدسیه حضرت فاطمه زهرا (علیهاالسلام) است. در این سوگواره، ۱۴ صحنه از مهم‌ترین صحنه‌ها و وقایع تاریخی زندگی حضرت زهرا (علیهاالسلام) بازسازی شده است که این موارد از ولادت تا شهادت را دربر می‌گیرد. این سوگواره متضمن برنامه ذیل است: ۱. نمایشگاه و فروشگاه کتاب فاطمی با تخفیف ویژه ۷۰ درصد برای سادات و ۵۰ درصد برای عموم؛ تا سقف صد هزار تومان برای هر شخص. ۲. برگزاری مراسم سوگواری و روضه‌خوانی: هر شب از ساعت ۲۲ تا ۲۳. ۳. بازدید روزانه از شهادت‌ت ۱۶ ویژه مدارس و از ساعت ۱۷ تا ۲۳ برای عموم ۴. هرشب پذیرایی از بیش از ۱۰ هزار نفر. ۵. شام شهادت: مراسم دسته‌روی سادات در عزای حضرت زهرا (علیهاالسلام) از ساعت ۲۰ به محل سوگواره به سمت حرم مطهر حضرت معصومه‌علیهاالسلام.کاتان تلگرمای حدیث غریب به آدرس @hadiseghorbat@ جهت اطلاع‌رسانی در نظر گرفته شده است.

لازم به ذکر است مجموعه نیروهایی که توفیق خدمتگزاری در طول برگزاری سوگواره را دارند، حدود ۴۵۰ نفر هستند و همه هزینه‌های این سوگواره از سوی بنیان مردمی فراهم می‌شود.